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Punkt 9: Aftale om brug af fodboldbaner til Kollegiebolds turnering

2017/06890



Åben

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, 
06.02.2018

Gladsaxe Kommune

82.16.01G07
2017/06890 1

Dagsordenpunkt

Aftale om brug af fodboldbaner til Kollegiebolds turnering 

Beslutning

Gennemgang af sagen

Foreningen Kollegiebold arrangerer turnering i fodbold for kollegi-
er i Københavnsområdet. Fra Gladsaxe har Nybrogård Kollegiet 
og POP Kollegiet deltaget i de seneste sæsoner. Der er tale om 
et mindre antal fodboldhold, både herre- og damehold og 7- og 
11-mandshold.

Kollegierne har tidligere spillet på DTU i Lyngby men ønsker at 
spille på hjemmebane. Børne- og Kulturforvaltningen har tidligere 
godkendt Nybrogård Kollegiet som forening under Folkeoplys-
ningsloven. POP Kollegiet er ikke anmeldt.
Det har vist sig svært at opfylde forpligtelserne som folkeoplysen-
de forening. Medlemmerne opfatter ofte ikke foreningen som et 
forpligtende fællesskab, der rækker ud over studietiden, og ved 
fraflytning ophører medlemskabet ofte.

Det er derfor vanskeligt at opfylde retningslinjerne til en folkeop-
lysende forening, som er kravet for brug af idrætsbaner.

Børne- og Kulturforvaltningen har derfor aftalt med de to kollegie-
repræsentanter samt formanden for Kollegiebold, at der skal fin-
des en anden ordning end at godkende de involverede kollegier 
som foreninger.

Børne- og Kulturforvaltningen kan nævne, at der i gennem man-
ge år har været en aftale med Firmaidræt Storkøbenhavn om af-
vikling af hjemmekampe i fodbold- og badmintonturneringer for 
firmaer med adresse i Gladsaxe. Firmaforeningerne er dog som 
udgangspunkt godkendt i henhold til Folkeoplysningsloven.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at Kollegiebold fra sæson 
2018 kan søge fodboldbaner til brug for afvikling af Gladsaxe kol-
legiers hjemmekampe. I aftalen præciseres, at Kollegiebold er 
den ansvarlige bruger af banerne, og aftalen ophører, hvis Kolle-



Åben

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget, 
06.02.2018

Gladsaxe Kommune

82.16.01G07
2017/06890 2

giebold ophører.

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og Børne- og Kulturfor-
valtningen indstiller,

1. at der indgås aftale med Kollegiebold om brug af fodbold-
baner til afvikling af hjemmekampe for tilmeldte kollegier i 
Gladsaxe.

Bilag

Relateret behandling

Folkeoplysningsudvalget 17.01.2018, Punkt 7 (Åben)



Punkt 10: Anvendelse af vægtsalen på Bagsværd Stadion

2017/09141

Bilag

Bilag 1: Notat om vægtsalen på Bagsværd Stadion

Bilag 2: Udtalelse fra Aftenskolernes Samarbejdsudvalg vedr. vægtsal
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06.02.2018

Gladsaxe Kommune

04.04.00G01
2017/09141 1

Dagsordenpunkt

Anvendelse af vægtsalen på Bagsværd Stadion 

Beslutning

Gennemgang af sagen

Bagsværd Vægtløftnings Klub har haft medlemstilgang og har 
styrket foreningens konkurrenceafdeling med flere og dygtigere 
vægtløftere. Klubben har dermed nået et sportsligt niveau, hvor 
træning i dagtimerne er nødvendigt. Klubben ønsker derfor at 
kunne disponere over vægtsalen i dagtimerne.

Bagsværd Vægtløftnings Klub har i mange år trænet i vægtsalen 
på Bagsværd Stadion. Vægtsalen blev ombygget i 1993 i et sam-
arbejde med Team Danmark, som også deltog økonomisk i om-
bygningen. 

Salen blev indrettet med særligt gulv, der tåler de tunge vægte 
og særligt udstyr til træningen. Bagsværd Vægtløftnings Klub kan 
derfor ikke træne i andre lokaler. 

Gennem årene har aftenskolerne haft voksenundervisningshold i 
vægtsalen i dagtimerne. 
Nogle af holdene er overflyttet fra den gamle Bagsværd Skole. 
Bagsværd Vægtløftnings Klub har en brugsaftale over lokalet ef-
ter kl. 16. Før kl. 16 fordeles timerne efter Folkeoplysningslovens 
bestemmelser, hvor voksenundervisning har prioritet før for-enin-
gers aktiviteter for voksne.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at lokalet tages ud af for-
delingen og reserveres særligt til Bagsværd Vægtløftnings Klub 
gennem en brugsaftale. 

Bagsværd Vægtløftnings Klub kan ikke privilegeret tildeles tider i 
dagtimerne, uden at lokalet tages ud af fordelingen. Hvis lokalet 
tages ud af fordelingen, vil det betyde, at aftenskoler ikke kan til-
deles tid i vægtsalen. Det har vist sig vanskeligt at finde faciliteter 
i Bagsværd-området, som har første prioritet for aftenskolerne. 
Aftenskolernes ønsker kan fortsat indgå i den samlede fordeling 
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af ledig tid i lokaler i hele kommunen.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at der gives et passende 
varsel frem til 30.06.2019, så aftenskolerne kan tilpasse deres 
aktiviteter.  

Information om vægtsalens historie og brugere er beskrevet jf. bi-
lag 1.

Aftenskolerne har indsendt en udtalelse jf. bilag 2.

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og Børne- og Kulturfor-
valtningen indstiller,

1. at vægtsalen på Bagsværd Stadion udtages af den forde-
ling, der sker i henhold til Folkeoplysningsloven, senest 
30.06.2019.

Bilag

Bilag 1: Notat om vægtsalen på Bagsværd Stadion
Bilag 2: Udtalelse fra Aftenskolernes Samarbejdsudvalg vedr. 
vægtsal

Relateret behandling

Folkeoplysningsudvalget 17.01.2018, Punkt 5 (Åben)



Punkt 11: Ansøgninger om tilskud fra kraftcenterpuljen, idræt, 2018

2017/07465

Bilag

Bilag 1: Ansøgning Kraftcenter Bagsværd, roning

Bilag 2: Ansøgning Talent Center Hovedstaden, kano og kajak
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Dagsordenpunkt

Ansøgninger om tilskud fra kraftcenterpuljen, idræt, 2018 

Beslutning

Gennemgang af sagen
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har afsat en pulje på 228.885 
kr. til støtte af lokale idrætsforeningers talentudvikling. 

Tilskud gives til idrætsforeninger, der er hjemmehørende i 
Gladsaxe og organiseret under Danmarks Idrætsforbund (DIF) til 
foreningens talentudvikling, såfremt der er etableret kraftcen-
ter/talentcenter, der er støttet af den pågældende idrætsgrens 
specialforbund.

Ansøgningen skal indeholde målsætning for arbejdet, antal udø-
vere tilknyttet centret, forventet tilsagn fra forbund samt budget 
for aktivitetsåret med specificerede udgifter og indtægter herun-
der deltagerbetaling og foreningens egenbetaling samt tilskud fra 
sponsorer og fonde.

Formålet med kraftcentrene er, at der lokalt i idrætsforeningerne 
skabes grundlag for, at talenter kan udvikle sig. Talentudvikling-
en understøtter det nationale eliteidrætsarbejde, som iværksæt-
tes og udføres af Team Danmark. 

For at opnå tilskud fra specialforbundene skal idrætsforeningerne 
have opnået gode resultater såvel på nationalt som internationalt 
niveau, være velorganiseret, have en formuleret elitepolitik, og 
der skal være en vilje i foreningen til, at de vil være med til at ud-
vikle den pågældende idrætsgren. 

De lokale idrætsforeninger bliver dermed fødekæde for special-
forbundenes bruttogrupper og udvalgte hold.

Ansøgninger 
Der er indkommet to ansøgninger om tilskud i 2018 til drift af 
kraftcentre i Gladsaxe:

 Bagsværd Roklub, Kraftcenter Bagsværd, roning, jf. bilag 
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1. 

 Fælles ansøgning: 361 Kano- og Kajakklub, Gladsaxe Ka-
no- og Kajakklub og Nybro-Furå Kano- og Kajakklub, Ta-
lent Center Hovedstaden kano & kajak samt 9 udenbys 
klubber, jf. bilag 2. 

Kraftcenter Bagsværd, roning
Gladsaxe Kommune har givet tilskud til drift af kraftcenter i roning 
siden 2005. Evaluering af arbejdet i 2017, budget 2018 samt fo-
reløbigt regnskab for 2017, indgår i bilag 1.

Der har i 2017 været tilknyttet 62 roere fra fire roklubber med fast 
tilknytning. Heraf er de 55 roere fra Bagsværd Roklub. Der er i alt 
12 roklubber, der samarbejder i kraftcenteret. Aktivitetsniveauet 
er fortsat højt, og præstationerne er stadig blandt de bedste i 
Danmark. Centret er populært med deltagelse af unge roere fra 
sjællandske klubber. Der fastlægges målsætninger før hver sæ-
son, og fokus er at skabe gode rammer, så roerne forbliver i 
rosporten med henblik på deltagelse ved internationale mester-
skaber. Bagsværd Roklub er fortsat den førende klub inden for 
U19, U23 landsholdet og ungdomsroning.

Kraftcenter Bagsværd søger om tilskud på 130.000 kr. til et bud-
get på 945.000 kr.

I budgettet indgår forventet tilskud fra Dansk Forening for 
Rosport på 150.000 kr. Der er givet tilsagn om at støtte kraftcen-
tret, men den økonomiske ramme fastsættes først, når forbun-
dets ansøgning generelt til Team Danmark er behandlet. 

Talent Center Hovedstaden, kano og kajak
Gladsaxe Kommune har givet tilskud til drift af kraftcenter i kano 
og kajak siden 2002. Evaluering af arbejdet i 2017, budget 2018 
samt foreløbigt regnskab for 2017, indgår i bilag 2.

I Danmark er der fire kraftcentre for kano og kajak, og det ene er 
Talent Center Hovedstaden. 
Det er en sammenslutning af 12-13 klubber, hvor der fra 
Gladsaxe Kommune er de tre lokale klubber: 361 Kano- og Ka-
jakklubben, Gladsaxe Kano- og Kajakklub, Nybro-Furå Kano- og 
Kajakklub. Hver klub betaler et kontingent til Talent Center Ho-
vedstaden.

Talent Center Hovedstaden forventer i 2018 at have tilknyttet 51 
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aktive roere fra medlemsklubberne, heraf 22 fra de tre lokale 
klubber i Gladsaxe. 

De sportslige og organisatoriske resultater følger fortsat den 
langsigtede målsætning, og der leveres talenter til de danske 
landshold. Hertil har hver klub sin egen målrettede træning for de 
yngre roere.

Organisatorisk er der ansat en administrativ medarbejder i et an-
tal timer primært til kommunikation mellem klubberne og til aflast-
ning af de frivillige kræfter i styregruppen bag talentcentret.

Talent Center Hovedstaden søger om 100.000 kr., som tilskud til 
talentcentret til et budget på 1.207.000 kr.

I budgettet indgår tilskud fra Dansk Kano- og Kajak Forbund på 
170.000 kr. 

Økonomi
Der er i 2018 afsat 228.885 kr. til formålet. Børne- og Kulturfor-
valtningen foreslår, at puljen fordeles med tilsvarende tilskud 
som i 2017:

125.000 kr. til Kraftcenter Bagsværd 
100.000 kr. til Talent Center Hovedstaden 
Puljens restbeløb tildeles Kraftcenter Bagsværd.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at der gives tilskud til Kraftcenter Bagsværd, roning, på 
128.885 kr. og til Talent Center Hovedstaden, kano og ka-
jak, på 100.000 kr. finansieret af puljen til kraftcentre.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning Kraftcenter Bagsværd, roning
Bilag 2: Ansøgning Talent Center Hovedstaden, kano og kajak

Relateret behandling
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Punkt 12: Forslag til forlængelse af sæsonfordeling i forbindelse med
implementering af nyt lokalebookingsystem 2018

2017/08990

Bilag

Bilag 1: Tidsplan for implementering af WPF - lokalebooking
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Dagsordenpunkt

Forslag til forlængelse af sæsonfordeling i forbindelse med 
implementering af nyt lokalebookingsystem 2018 

Beslutning

I forbindelse med budget 2016 – 2019, budgetnote 11d, beslutte-
de Byrådet, at der skulle udarbejdes en analyse af de bookingsy-
stemer, der skal understøtte lokaleanvendelsen, således at den-
ne optimeres. På Kultur-, Fritids-, og Idrætsudvalgets møde 
03.05.2016, punkt 45, besluttede udvalget, at sende opgaven i 
udbud og afsætte 300.000 kr. til anskaffelsen af et nyt system 
samt 300.000 kr. til procesbistand i forbindelse med implemente-
ringen af et nyt system.  

Analysen af lokalebookingsystemerne blev gennemført i foråret 
2016, og den viste, at brugerne efterspørger transparens og ad-
gang til relevante lokaler uanset hvilket system, lokalerne står re-
gistreret i. Brugerne har desuden ønsker til funktionalitet, bruger-
grænsefladen, kobling til nøglesystemer og meget andet. Endelig 
ønsker brugerne en simpel og intuitiv løsning, som er nem at ar-
bejde med.
Styregruppen for projektet har på denne baggrund valgt Edora 
som leverandør af et nyt lokalebookingsystem. Edoras system 
hedder Work Force Planner lokalebooking.

Edora leverer allerede mødebookingløsninger til Borgerservice 
og Jobcentret i Gladsaxe Kommune. Systemerne er i sin grund-
form det samme som lokalebookingssystemet. Borgerne vil der-
for opleve en genkendelighed i systemet i deres forskellige mø-
der med kommunen. Desuden giver det Gladsaxe Kommune mu-
lighed for effektiviseringsgevinster ved, at det er samme system, 
der anvendes bredt i kommunen. Blandt andet kan driftsorgani-
seringen omkring systemet være fælles.
 
I oktober 2017 opsagde KMD, som er leverandør af det nuvæ-
rende lokalebookingsystem, deres aftale med Gladsaxe Kommu-
ne pr. 31.03.2018. Årsagen er, at KMD helt lukker ned for deres 
nuværende version af lokalebookingsystem. 
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Implementeringsproces foråret 2018
Datoen 31.03.2018 ligger midt i fordelingen af lokaler for den 
kommende sæson. Det er det værst tænkelige tidspunkt for en 
implementering af et nyt lokalebookingssystem, idet der altid må 
forventes fejl og gener for brugerne i forbindelse med overgan-
gen til et nyt system. 

Det kan ikke nås at implementere Work Force Planner lokale-
booking inden denne dato. Derfor foreslår Børne- og Kulturfor-
valtningen, at den nuværende sæsonfordeling for 2017/2018 for-
længes, så den også er gældende for sæsonen 2018/2019. 
I praksis sker forlængelsen ved, at Børne- og Kulturforvaltnin-
gens medarbejdere indtaster den forlængede sæson manuelt i 
det nye system. På denne måde friholdes foreninger og andre 
brugere fra at skulle ansøge i et system, de endnu ikke har fået 
introduktion til. 

Børne- og Kulturforvaltningen anslår, at ca. 90 procent af alle 
sæsonbookinger er de samme som året før. Det vil derfor være 
et mindretal af brugerne, der vil opleve, at den kommende sæ-
sons lokalefordeling er ude af trit med foreningens eller aftensko-
lens behov. Det er Børne- og Kulturforvaltningens vurdering, at 
det inden sommerferien 2018 vil være muligt at åbne op for an-
søgning om ændringer til den kommende sæson. Denne forde-
ling af ekstra tider samt eventuelt rokader mellem brugerne vil 
ske i et tæt samarbejde mellem Foreningernes Idrætsråd 
Gladsaxe og Børne- og Kulturforvaltningen. 

Forlængelsen af sæson 2017/2018 til også at være gældende for 
sæson 2018/2019 vil give størst mulig arbejdsro både for forenin-
ger og for medarbejdere i forbindelse med ibrugtagen af et nyt lo-
kalebookingssystem. 

Så snart sæsonfordelingen for kommende sæson er på plads, vil 
Børne- og Kulturforvaltningen igangsætte arbejdet med at intro-
ducere foreninger og andre brugere til det nye system.

Opsigelsen fra KMD betyder også, at det nuværende tilskudssy-
stem er opsagt, da dette er en integreret del af KMDs lokale- og 
tilskudsløsning. Styregruppen for projektet har valgt Formpipe 
som leverandør af nyt tilskudssystem, da de er samarbejdspart-
nere med Edora.
Formpipes tilskudssystem implementeres sideløbende med Work 
Force Planner lokalebooking. Børne- og Kulturforvaltningen for-
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venter ikke, at dette giver væsentlige problemer for brugerne, da 
de store årlige tilskud udbetales inden overgangen til nyt system.

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og Børne- og Kulturfor-
valtningen indstiller,

1. at sæsonfordelingen for 2017/2018 forlænges til også at 
være gældende for sæson 2018/2019.

Bilag

Bilag 1: Tidsplan for implementering af WPF - lokalebooking

Relateret behandling

Folkeoplysningsudvalget 17.01.2018, Punkt 4 (Åben)
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 03.05.2016, Punkt 45 (Åben)



Punkt 13: Styrkelse af det direkte samarbejde mellem brugerbestyrelsen for
idrætsanlæggene og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget

2018/01138
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Dagsordenpunkt

Styrkelse af det direkte samarbejde mellem brugerbestyrel-
sen for idrætsanlæggene og Kultur-, Fritids- og Idrætsudval-
get 

Beslutning

Gennemgang af sagen

I konstitueringsaftalen for byrådsperioden 2018-2021 indgår, at 
byrådet ønsker at styrke samarbejdet med bestyrelser og råd. 
Samarbejdet skal styrkes i en ny dialogbaseret struktur, der skal 
bearbejdes i de kommende måneder. Det betyder, at den politi-
ske repræsentation i brugerbestyrelsen på idrætsanlæggene ud-
går og erstattes af mere direkte samarbejdsmøder.

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget skal på den baggrund udarbej-
de forslag, der skal styrke den direkte dialog mellem brugerbe-
styrelsen for idrætsanlæggene og Kultur-, Fritids- og Idrætsud-
valget. Forslag skal sendes i høring i brugerbestyrelsen. 

Oplæg til drøftelse
Af konstitueringsaftalen fremgår det, at et eksempel på en fremti-
dig samarbejdsstruktur kunne være to årlige møder i forbindelse 
med møderne i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget. Brugerbesty-
relsen sætter dagsordenen for møderne på forhånd, og Børne- 
og Kulturforvaltningen kan evt. udarbejde notater til et møde for 
at kvalificere drøftelserne. Derudover kan der arrangeres et årligt 
temamøde for brugerbestyrelsen og Kultur-, Fritids- og Idrætsud-
valget.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at Kultur-, Fritids- og 
Idrætsudvalget drøfter idéer og ønsker til det fremtidige samar-
bejde med brugerbestyrelsen. På baggrund af drøftelsen udar-
bejder Børne- og Kulturforvaltningen et konkret forslag, som fore-
lægges udvalget 06.03.2018 med henblik på beslutning om at 
sende forslaget til drøftelse og udtalelse i brugerbestyrelsen. 
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Forslag til spørgsmål til drøftelse på mødet:

 Formålet med det styrkede samarbejde - Hvordan kan 
samarbejdet styrke idrætsområdet? Hvad ønsker udvalget 
at få ud af et styrket samarbejde med brugerbestyrelsen? 
Hvad forestiller udvalget sig, at brugerbestyrelsen skal ha-
ve ud af det?

 Hvilke temaer kunne være relevante at drøfte med bruger-
bestyrelsen? 

 Har udvalget ønsker til den konkrete udmøntning af den 
nye samarbejdsstruktur? Omfang? Tidsramme? Andet?

 Er der ønske om en fælles årlig konferencedag, som en 
del af samarbejdet?

 Har udvalget andre idéer og forslag, som bør indgå i det 
videre arbejde med det endelige forslag?

Oplæg til tidsplan

06.02.2018:
Indledende drøftelse i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget.

06.03.2018: 
Forslag til ny samarbejdsstruktur til behandling i Kultur-, Fritids- 
og Idrætsudvalget.

08.03. - 11.04.2018:
Høring i brugerbestyrelsen. 

08.05.2018: 
Behandling af høringssvar og godkendelse af forslag til ny sam-
arbejdsstruktur i Kultur,- Fritids- og Idrætsudvalget. 

12.06.2018: 
Forslag til ny samarbejdsstruktur og forslag til ændring af styrel-
sesvedtægt for brugerbestyrelsen på idrætsanlæggene til be-
handling i Økonomiudvalget. 

20.06.2018: 
Forslag til ny samarbejdsstruktur og forslag til ændring af styrel-
sesvedtægt for brugerbestyrelsen på idrætsanlæggene til be-
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handling i Byrådet. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse. 

Bilag

Relateret behandling



Punkt 14: Meddelelse: Aktivitetsplan for Kultur-, Fritids-, og
Idrætsudvalget 2018

2018/01053

Bilag

Bilag 1: Aktivitetsplan for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 2018
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Aktivitetsplan for Kultur-, Fritids-, og Idrætsud-
valget 2018 

Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet en aktivitetsplan for 
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 2018, jf. bilag 1. Aktivitetsplan-
en er en opdateret version i forhold til den, der blev fremsendt til 
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets medlemmer december 2017. 
Planen revideres løbende.

Bilag

Bilag 1: Aktivitetsplan for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 2018

Relateret behandling



Punkt 15: Meddelelse: Tidsplan for facilitetsplanlægning samt
kommunikation om processen

2018/01087

Bilag

Bilag 1: Tidsplan samt kommunikation
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Tidsplan for facilitetsplanlægning samt kommu-
nikation om processen 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har ønsket et overblik over, 
hvornår den prioriterede liste over anlægsønsker om idræts- og 
bevægelsesfaciliteter er færdig. Det er tillige ønsket, at der sker 
en tydelig kommunikation til foreningslivet.

Intentionen er, at det politiske valg vil ske på et analyseret grund-
lag. Der er også mulighed for at give de forskellige ønsker tilba-
gemelding på, hvad analysen af deres ønske viser.

Notat med tidsplan og kommunikation, jf. bilag 1, viser processen 
frem mod en prioriteret facilitetsplan. Kommunikationen vil ske 
kontinuerligt på Gladsaxe.dk

Den prioriterede liste indgår lige som budgetudtalelserne i bud-
getarbejdet. Budgetudtalelserne behandles af Kultur-, Fritids- og 
Idrætsudvalget i maj 2018. 

Den prioriterede liste over anlægsønsker vil hvert år blive revide-
ret, og alle ønsker vil indgå i den prioritering, som dialogforum 
kommer frem til. Det betyder, at der hvert år kan være en ændret 
prioriteringsliste.

Bilag

Bilag 1: Tidsplan samt kommunikation

Relateret behandling



Punkt 16: Meddelelse: Forskelle og sammenhænge mellem periodisk
planlagt vedligeholdelse, den prioriterede facilitetsplan og re-
investeringsprogrammet

2018/01085
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Forskelle og sammenhænge mellem periodisk 
planlagt vedligeholdelse, den prioriterede facilitetsplan og 
re-investeringsprogrammet. 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har ønsket en beskrivelse af 
forskelle og sammenhænge mellem de ovennævnte planer.

Periodisk og planlagt vedligeholdelse
Puljen til periodisk og planlagt vedligeholdelse, PPV, er forbe-
holdt egentlig vedligeholdelse af kommunens bygninger. Den kan 
kun finansiere vedligeholdelse og fornyelse af eksisterende byg-
ningsdele. Puljen kan ikke finansiere forbedringer eller ombyg-
ninger. 

Ejendomscentret udarbejder og ajourfører løbende vedligehold-
elsesplaner for kommunens bygninger, og disse planer skal ræk-
ke ca. 10 år frem. Én gang årligt udmøntes planlægningen med 
en besluttet aktivitetsplan for det kommende år. Gennemførelsen 
af denne finansieres af den årlige bevilling til PPV. Ved den kon-
krete planlægning prioriteres der på tværs af alle kommunale 
bygninger efter bygningsfaglige kriterier.

Re-investeringsprogram
Budgetnote 8 i budgetaftale for 2016-19 angiver, at der fra 2019 
er afsat 15 mio. kr. til en ny pulje til genopretning af ejendomme 
(re-investeringsprogrammet). Puljen har til formål at finansiere 
genopretningsprojekter og basale bygningsforbedringer, der er 
nødvendige for den fremtidige anvendelse og drift af kommunens 
bygninger, men som ikke kan finansieres af PPV-puljen – enten 
fordi det økonomiske omfang er for stort, eller fordi de ligger 
uden for formålet. Eksempler på det sidste kan være forbedringer 
til ”tidssvarende” niveau af tilgængelighed (for handicappede), 
indeklima eller energi- og miljøforhold. 

Der er endnu ikke truffet beslutning om, hvordan midlerne i pulj-
en skal prioriteres og udmøntes. Den kortlægning, der skal dan-
ne grundlag for reinvesteringsprogrammet, er meget omfattende. 
Det er tidligere besluttet, at skolerne skal registreres først, og at 
Direktørkredsen derefter tager stilling til den videre registrering af 
de øvrige bygningsområder. Denne første fase er forsinket i for-
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hold til den oprindelige tidsplan, og det forventes nu, at den kan 
forelægges Direktørkredsen medio 2018. Det er ikke besluttet, 
om der ved denne lejlighed tages stilling til principperne for ud-
møntning af puljen, eller om det skal afvente yderligere registre-
ringer. 

Begge puljer er placeret under Økonomiudvalget med Ejendoms-
centret som udøvende bygherre. Puljerne skal prioriteres tværgå-
ende, og hele den kommunale bygningsportefølje er målgruppe. 

Anlægsønsker og den prioriterede liste
Midler til realisering af anlægsønsker bliver afsat i forbindelse 
med anlægsbudgettet. Anlægsønsker vil som udgangspunkt væ-
re store renoveringsopgaver, f.eks. Gladsaxe Svømmehal og an-
læg af nye faciliteter f.eks. Gyngemosehallen. I anlægsbudget 
2018-21 er der i hvert af årene afsat midler til funktionsændringer 
på fritids- og idrætsområdet. 

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget har besluttet at indlede en pro-
ces, der med stor brugerinddragelse skal resultere i en prioriteret 
liste over anlægsønsker. Udvalget har besluttet de kriterier, der 
skal danne rammen om en analyse af de enkelte anlægsønsker. 

Kriterierne skal kvalificere anlægsønskerne, og det vil give et 
bedre grundlag for valget af de ønsker, der skal realiseres. Der 
er ikke afsat en økonomisk ramme til realisering af den prioritere-
de liste. 

Der vil over tid blive en sammenhæng mellem den viden, som 
PPV-programmet og det nye re-investeringsprogram indhenter, 
og de store renoveringsopgaver, som måtte komme på idræts-
området. 

Bilag

Relateret behandling



Punkt 17: Meddelelse: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser
m.m.

2017/08878
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser 
m.m. 

Udvalgsmedlemmer, som er medlem af råd, udvalg og bestyrel-
ser m.m. beretter nyt fra møderne, hvis der har været punkter på 
dagsordenen af relevans for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 18: Meddelelser fra mødet

2017/08876
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Dagsordenpunkt

Meddelelser fra mødet 

Bilag

Relateret behandling
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